ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЕ ПРАВЛЕНИЯ СНТ «ЭРА»

г. Иркутск                                                                                                                 14.02.2026 г.

Дата проведения: 14.02.2026 г.

Место проведения: г. Иркутск, ул. Лермонтова, д. 134

Форма проведения: очная

Время начала собрания: 09:00

Время окончания заседания: 11:00

На собрании правления СНТ «ЭРА» присутствовали:

Свердлова Наталия Александровна (председатель СНТ «ЭРА» и председатель собрания

правления СНТ «ЭРА»)

Николаева Ирина Ивановна (член правления СНТ «ЭРА»)

Любицкая Тамара Дмитриевна (член правления СНТ «ЭРА»)

Кворум наличествует

Заседание правления происходит на основании ст. 18 Закона РФ от 29.07.2017 г. №217 ФЗ.

Повестка собрания:

1. Избрание (продление полномочий) председателя СНТ «ЭРА»

2. Избрание (доизбрание) правления СНТ «ЭРА»

3. О согласовании эскиза межевания территории СНТ «ЭРА», подготовленного ООО

«ППМ «Мастер-план»

4. О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта межевания

территории СНТ «ЭРА» на основании согласованного эскиза межевания территории

СНТ «ЭРА», подготовленного ООО «ППМ «Мастер-план»

По вопросам 1-4 слушали Свердлову Н.А.:

При ревизии документов правлением СНТ «ЭРА» (далее – Товарищество) было

установлено, что 10.09.2024 г. было избрано правление СНТ «ЭРА» из 3 (трех) человек:

Свердлова Н.А., Николаева И.И., Любицкая Т.Д. У председателя СНТ «ЭРА» Свердловой Н.А.

полномочия не были продлены. В настоящее время она входит в правление согласно п. 6

ст. 16 ФЗ-217, лица, избранные в исключительные органы Товарищества, осуществляют свои

полномочия до избрания новых исполнительных органов товарищества. Решения органов

Товарищества, принятые в пределах компетенции таких органов, являются обязательными

для исполнения всеми членами Товарищества.

Правление Товарищества на основании ст. 17 ФЗ-217 решило:

1. Назначить проведение внеочередного общего собрания СНТ «ЭРА» на 15.03.2026 г.

2. Форма собрания: очная

3. Форма голосования: поднятием руки, очная

4. Место проведения внеочередного общего собрания: г. Иркутск, ул. Партизанская,

д. 46а, 2-й этаж (вход с улицы, металлическая лестница)

5. Начало внеочередного общего собрания: 15.03.2026 г.

6. Начало регистрация членов СНТ «ЭРА»: 09:30

7. Начало внеочередного общего собрания СНТ «ЭРА»: 10:00

8. Повестка дня:

1. Избрание председательствующего на внеочередном общем собрании СНТ

«ЭРА»

2. Избрание секретаря внеочередного общего собрания СНТ «ЭРА»

3. Избрание счетной комиссии внеочередного общего собрания СНТ «ЭРА»

4. О согласовании эскиза межевания территории СНТ «ЭРА», подготовленного

ООО «ППМ «Мастер-план»

5. О принятии решения о подготовке проекта планировки и проекта межевания

территории СНТ «ЭРА» на основании согласованного эскиза межевания

территории СНТ «ЭРА», подготовленного ООО «ППМ «Мастер-план»

6. Избрание (продление полномочий) председателя СНТ «ЭРА»

7. Избрание (доизбрание) правления СНТ «ЭРА»

Для подтверждения личности необходимо представить паспорт. Представителям членов

СНТ «ЭРА» предоставить паспорт, оригинал и копию доверенности от члена СНТ «ЭРА». С

материалами, подготовленными к внеочередному общему собранию СНТ «ЭРА», можно

ознакомиться в чате СНТ «ЭРА» мессенджера Telegram, а также на сайте СНТ «ЭРА»

https://era38.ru/

Председатель СНТ «ЭРА» ________________ Свердлова Н.А.

https://era38.ru/